旬阳县审计局

2018年第13号

（总第258号）

被审计单位：旬阳县国土资源局

审计项目：旬阳县赤岩镇和金寨镇高标准农田建设项目
竣工结算审计

关于旬阳县赤岩镇和金寨镇高标准农田建设
项目竣工结算审计结果

（2019年1月24日公告）

根据《中华人民共和国审计法》第二十二条和《旬阳县政府投资项目审计实施办法》的规定，县审计局对旬阳县国土资源局报送的旬阳县赤岩镇和金寨镇高标准农田建设项目竣工结算进行了审计。现将审计结果公告如下：
一、基本情况
（一）项目概况
旬阳县赤岩镇和金寨镇高标准农田建设项目由旬阳县国土资源局以旬发改函〔2015〕18号文件批准立项，立项概算901.80万元，资金来源为财政资金。施工图由陕西诚业土地勘测规划设计有限责任公司设计，工程建设的主要内容为：1、灌溉与排水工程：重点修复项目区引水工程，衬砌灌溉渠系和加固排洪沟，使灌溉供水得到保障，排洪渠道通畅。新修低坝2座、新修简易坝9座、加固简易坝1座；村砌修筑引水渠14条，共长6046．20米；埋设Φ160PE管1条，长135．30米；浆砌石砌护排洪沟1条，长34．90米，干砌石整修排洪沟2条，共长155．00米；修建钢管渡槽5座，修建漫水桥1座，修建涵管3座，新修跌水4座，进水池1座，出水池1座，放水口289座。2、农田防护与生态环境工程：整修干砌石护岸13段，共2428．90米，新修浆砌石护岸12段，共2358.60米。最高限价由陕西诚业土地勘测规划设计有限责任公司编制，旬审建字〔2015〕64号文件审定的最高限价为6934463.22元。该工程由旬阳县国土资源局委托陕西环宇建设工程管理有限公司负责招投标代理业务，工程于2015年12月1日通过公开招投标，确定旬阳县赤岩镇和金寨镇高标准农田建设项目一标段中标单位陕西安康建筑工程集团有限公司，中标价1534500.00元，工期365天；旬阳县赤岩镇和金寨镇高标准农田建设项目二标段中标单位陕西安康恒鑫建设工程有限公司，中标价1237480.05元，工期365天；旬阳县赤岩镇和金寨镇高标准农田建设项目三标段中标单位旬阳县振旬建筑安装有限公司，中标价1139000.00元，工期365天；旬阳县赤岩镇和金寨镇高标准农田建设项目四标段中标单位陕西旬阳大地建设集团有限公司，中标价1420000.00元，工期365天；旬阳县赤岩镇和金寨镇高标准农田建设项目五标段中标单位旬阳县第二建筑公司，中标价1202600.00元，工期365天；。汉中瑞德建设工程监理咨询有限公司对该项目施工过程全程监理。
（二）项目实施情况
该工程于2016年3月7日开工，2018年4月竣工，工程初步验收为合格，工程主要完成内容：新修低坝4座；新修简易坝8座；加固简易坝1座；衬砌修筑引水渠21条，共长5998.30米；埋设φ160PE管1条，长286.70米；浆砌石砌筑排洪沟1条，长53.70m；干砌石整修排洪沟1条，共长102.00米；修建钢管渡槽1座；修建漫水桥1座；修建涵管1座；出水池1座。工程在实施过程中发生了部分变更，变更的主要内容为：
1、一标段合同外增加项目154473.01元，增加的主要内容：01便民桥；新增新修护岸05；新增新修护岸02中K0+030-K0+100堤后砂砾石回填和耕地土回填。变更申请报告均经过建设单位、监理单位及设计单位审批；
2、二标段合同外增加项目545719.56元，增加的主要内容：增加01新修护岸对面140.00米，闵家河村护岸(04新修护岸80.4m，05新修护岸207.80m)；清运河道和抚平河道，大量回填田面。变更申请报告均经过建设单位、监理单位及设计单位审批；
3、三标段合同外增加项目47424.32元，增加的主要内容：羊场变更护岸工程。变更申请报告均经过建设单位、监理单位及设计单位审批；
4、四标段合同外增加项目56325.59元，增加的主要内容：增加低坝1座、增加渠道4条、增加2条护岸、增加生产路1条。变更申请报告均经过建设单位、监理单位及设计单位审批；
5、五标段合同外增加项目123476.43元，增加的主要内容：增加低坝1座、增加渠道1条、增加2条护岸、增加生产路1条。变更申请报告均经过建设单位、监理单位及设计单位审批；

二、工程竣工结算审计结果
旬阳县赤岩镇和金寨镇高标准农田建设项目送审结算造价为7460998.96元，审定结算造价为7222015.33元，核减造价为238983.63元。
1、一标段，送审结算造价为1688973.01元，审定结算造价为1634858.53元，其中核减造价为57507.93元，核增造价3393.45元。
2、二标段，送审结算造价为1783199.61元，审定结算造价为1739493.83元，其中核减造价为43731.62元，核增造价25.84元。
3、三标段，送审结算造价为1186424.32元，审定结算造价为1129971.09元，其中核减造价为56453.23元。
4、四标段，送审结算造价为1476325.59元，审定结算造价为1445917.25元，其中核减造价为30408.34元。
5、五标段，送审结算造价为1326076.43元，审定结算造价为1271774.63元，其中核减造价为54301.80元。

审计结果公告

- 4 -